
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    

 Naše zn. 25060/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Šnebergrová Tereza  

   

E-mail Snebergrova@spravazeleznic.cz  

Datum 21. listopadu 2022    

   

 

 

 

Odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci 
 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdrženého 

dotazu: 

Název VZ:  Oprava trati v úseku Boršov - Kájov 

Číslo VZ:  65422033 

Č.j.:  24158/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
Datum:  07. 11. 2022 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Z jakého důvodu má dodávat hlavní materiál (kolejnice, pražce) zhotovitel, když zadavatel má 
dodávky tohoto materiálu vysoutěžené/zasmluvněné centrálním nákupem? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel může zadat veřejnou zakázku s dodávkou materiálu, není povinen zajistit dodávky 
materiálu pro realizaci VZ. Zajištěním dodávky materiálu zhotovitelem lze efektivněji řídit 
plnění harmonogramu prací – zhotovitel si zajišťuje dodávku materiálu na místo určení dle 
svých potřeb. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

Dle výzvy k podání nabídky v čl. 8.7 má uchazeč mimo jiné doložit zkoušky D-04 a ZOZ-04 

podle předpisu SŽ Zam1, Příloha č.6). Tyto zkoušky jsou však platné pouze pro zaměstnance 
zadavatele, nikoliv pro CPS (cizí právní subjekt). Požadovat po zhotovitelích – dopravcích 
zkoušku D-04 a ZOZ-04 podle Zam1, je v rozporu se zákonem o drahách. Uchazeč vydal v 
souladu s ustanovením zákona 266/1994 Sb., o drahách §35 odst. 1 písm. b) vlastní předpis 
ZVŘ - o znalosti osob, způsobu ověřování znalostí a systému pravidelného školení. Předpis je 
součástí celého komplexu předpisů dopravce a byl podroben (jakož i ostatní předpisy 
provozování drážní dopravy) procesu posuzování se strany DÚ Praha při žádosti o bezpečnostní 
osvědčení. Předpis uchazeče má pro zaměstnance pro řízení sledu stanovenu odbornou 
zkoušku OZK-3, Vlakvedoucí – vedoucí doprovodu vlaků a ZPŘS. Přípravu ke zkoušce a 

následná pravidelná školení zajišťuje akreditovaná osoba ve smyslu §46s zákona. Navíc 
uchazeč podle předpisu ZVŘ organizuje odborné semináře vždy zakončené písemnou a ústní 
zkouškou. Prosíme tedy o úpravu požadovaných zkoušek tak, aby odpovídaly zákonu o drahách 
a souvisejícím předpisům pro CPS. 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel vypouští ze zadávací dokumentace požadavek na doložení zkoušky ZPZ/SV-02. 

Zadavatel upřesňuje, že zkoušku D-04 dle předpisu SŽ Zam1 lze nahradit interním předpisem 
dodavatele, který je v souladu se zněním zákona 266/1994 Sb., o drahách, §35 odst. 1. 

 

 

 

  

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3162351

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 09828459-b82a-4363-b639-448de4d8c9f6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ŠNEBERGROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.11.2022 13:04:02


		2022-11-21T12:04:24+0000


		2022-11-21T13:10:29+0100
	Bc. Jiří Malý c4e2c8238fbc8703878f1d4da644c730bf0bc462
	Podepsáno elektronicky


		2022-11-21T14:15:15+0100
	Ing. Radek Makovec b3b3f13c92459dbd840b7fc27c40be176bd0a279
	Podepsáno elektronicky




